
169
Besluit van 18 april 1997 tot wijziging van het
besluit van 28 september 1992, Stb. 507,
houdende begripsomschrijving van het
indexcijfer der lonen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 29 januari
1997, Directie Wetgeving, nr. 602216/97/6;
Gelet op artikel 402a, derde lid, van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;
De Raad van State gehoord (advies van 21 februari 1997, nr.

W03.970048);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Justitie van

11 april 1997, Directie Wetgeving, nr. 616959/96/7;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 1 van het besluit van 28 september 1992, Stb. 5071, houdende
begripsomschrijving van het indexcijfer der lonen, komt te luiden:

Artikel 1

Onder indexcijfer der lonen, bedoeld in artikel 402a van Boek 1 van het
Burgerlijk Wetboek, wordt verstaan het indexcijfer van caolonen per
maand, inclusief bijzondere uitkeringen, van volwassenen, zoals dat wordt
berekend door het Centraal Bureau voor de Statistiek naar de stand op de
laatste werkdag van elke kalendermaand en voor de eerste maal, al dan
niet voorlopig, wordt bekendgemaakt door het Centraal Bureau voor de
Statistiek.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

Staatsblad 1997 169 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 april 1997
Beatrix

De Staatssecretaris van Justitie,
E. M. A. Schmitz

Uitgegeven de negenentwintigste april 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

7S0166
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

1 Gewijzigd bij besluit van 26 mei 1994, Stb.
373.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1997 169 2



NOTA VAN TOELICHTING

Artikel 402a van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek voorziet in een
regeling omtrent een in principe automatische aanpassing van uitkeringen
voor levensonderhoud (alimentaties) aan de loonontwikkeling volgens het
indexcijfer van regelingslonen zoals dat wordt vastgesteld door het
Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS). Voor genoemde aanpassing
wordt thans gebruik gemaakt van het cijfer, zoals omschreven in het
Besluit van 28 november 1992, Stb. 507, zoals dat is gewijzigd bij Besluit
van 26 mei 1994, Stb. 373. Het betreft het indexcijfer van regelingslonen
per week en per maand (inclusief vakantietoeslag en andere uitkeringen)
van volwassen werknemers.
Het CBS heeft recentelijk de hierboven genoemde omschrijving van het

indexcijfer aangepast. Verder is de indeling in bedrijfstakken in de door
het CBS gepubliceerde tabel aangepast. Deze indeling is echter niet
relevant voor de bepaling van de hoogte van de indexering van de
alimentaties. In artikel 1 van het besluit is thans de nieuwe omschrijving
van het gebruikte indexcijfer opgenomen. De door het CBS aangebrachte
wijzigingen hebben geen gevolgen voor de aanpassingen van de
uitkeringen voor levensonderhoud.
Ten slotte is in het nieuwe besluit afgezien van de vermelding van

publicatie in het Statistisch Bulletin, omdat in de nabije toekomst te
verwachten valt dat publicatie op andere wijze zal geschieden.

De Staatssecretaris van Justitie,
E. M. A. Schmitz

Staatsblad 1997 169 3


